
TARIFS D’ENTRÉE  

« Connaître Compiègne ! » 
Site d’Immersion Historique (SIH) 

    SIH SEUL 
Plein tarif: 4 €  

Tarif réduit: 3 € 
 
- Groupes (minimum 5 personnes- maximum 18 personnes) 
- Jeunes âgés de 6 à 25 ans 
 
         Sur présentation d’une carte : 
 
- Étudiants de plus de 25 ans 
- Demandeurs d’emploi (sur présentation d’un justificatif de moins d’un an ou indiquant une période de validité 
accompagné d’une pièce d’identité). 
- Bénéficiaires des minima sociaux : sur présentation d’un justificatif (attestation d’allocation au RSA, ASS, 
AME, APA, Complémentaire santé solidaire, Couverture maladie universelle, Carte solidarité transport…) de 
moins de un an de l’organisme dont ils relèvent. 
- Visiteurs handicapés et leur accompagnateur 
- Professeurs techniques de la Protection Judiciaire de la Jeunesse 

 
Pass Famille: 10 € 
(2 parents + 2 enfants)  
 

Pass champ social: 10 € 
Groupes relevant du champ social (de 5 personnes à 18 personnes) 
 

Scolaires et Périscolaires : 2 € 

 
Gratuité 
 
- Enfant de moins de 6 ans 
- Accompagnateurs de groupes scolaires (limité à 1 adulte pour 10 enfants) 
- Accompagnateurs de centres aérés (limité à 1 adulte pour 10 enfants) 
 
        Sur présentation d’une carte : 
 
- Personnels du ministère de la Culture avec un accompagnant 
- Membres de l'ICOM et de l'ICOMOS  
- Guides et conférenciers relevant des ministères français chargés de la Culture et du Tourisme ou de la 
Réunion des musées nationaux 
 
- Enseignants (sur présentation du Pass Éducation) 
- Étudiants en histoire, histoire de l'art, archéologie, arts plastiques, arts appliqués, design, architecture 
 
- Adhérents de l’Association des Amis des musées Antoine Vivenel et de la Figurine historique  
- Adhérents de la Société historique de Compiègne 
 
- Journalistes sur présentation de leur carte de presse  
- Détenteurs du Pass Pro Hauts-de-France Tourisme  
 
 
 
 



 

TARIF COUPLÉ  

MUSÉES / SIH  
Plein tarif: 7 €  

 
Tarif réduit: 5 € 
 
- Groupes en visite libre (minimum 5 personnes- maximum 18 personnes) 
 
         Sur présentation d’une carte : 
 
- Étudiants de plus de 25 ans 

 
Pass Famille: 18 € 
(2 parents + 2 enfants)  
 

 


